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Referent: Mette Langgaard Jensen 
 
 
Dagsorden: 
1. SEGES præsenterer projekt.  
2. MST præsenterer muligheder for adgang til data. 
 
 
1) SEGES præsenterede rapporten ”hvad ligger til grund for tilstandsvurderingen i kyst-
vande”, samt LI-artiklen ”grundlaget for tilstandsvurdering i de danske kystvande”. MST 
tog godt i mod initiativet og formidlingen til landmænd og konsulenter. MST og SEGES 
blev enig om, vigtigheden af god kommunikation og samarbejde i forbindelse med det vi-
dere arbejde vedrørende grundlaget for tilstandsvurdering i danske kystvande. 
2) ODA (overfladevandsdatabasen) indeholder kvalitetssikret data. Produktionsdata inklu-
derer WinBio, STOQ, MFSbase, Aquabase, Fiskbase, WinRambi. Der er på nuværende 
tidspunkt tre niveauer af kvalitetssikring før data overføres til ODA, fortæller MST. MST 
kan give en licens til ODA, men der er forhold, som SEGES skal overveje.  
For det første kommer dataene fra hele landet, og det er forskelligt, hvordan dataene er 
indberettet i kommunerne og amterne. Derfor kan der i dataene være målestationer som 
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ikke eksistere. Disse er brugt som test, men ikke alle har navngivet dem, så det er tyde-
ligt, at det er en test (Der er data under målestationen osv.).  
Derudover er kolonne-navngivningen under f.eks. ålegræs underforstået (MST-fagter-
mer), hvilket betyder, at SEGES hurtigt kan komme til at mistolke data. Der findes ikke et 
dokument der beskriver de forskellige kolonner som i MiljøGIS osv. Visse udtræk bør der-
for gå igennem MST, hvilket SEGES er enig i.  
Der var derfor tale om en begrænset adgang til ODA. MST har sendt eksempler på ud-
træk, og SEGES tager efterfølgende stilling til, den bedste løsning for adgang til miljødata, 
og vender tilbage i 2018. 
    
MST fremlagde, at ambitionen i fremtiden er at oprette en ny database kaldet VandDa, 
som alle kan få adgang til lige som Arealinfo. Dataene fra ODA skulle fra 2020 ligge i da-
tabasen VandDa.    

 


